ดำเนินการกำหนดเป้าหมายการรับซื้อไฟฟ้า แต่ละประเภทเชื้อเพลิงใหม่ และออกประกาศการรับซื้อไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนในรูปแบบ FIT สำหรับผู้ผลิตไฟฟ้า VSPP ต่อไป</p>
๓ มาตรา ๘๗(๑) ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการกำหนดนโยบายและวางแผน พัฒนา เศรษฐกิจและสังคมทั้งในระดับชาติและระดับท้องถิ่น พน. (สนพ.) สนพ. - <p>๑. การจัดทำแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๘ - ๒๕๗๙ (EEP ๒๐๑๕)</p> <p>กรม. เมื่อวันที่ ๖ ต.ค. ๕๘ ได้มีเห็นชอบมติการประชุม กพช. เมื่อวันที่ ๑๓ ส.ค. ๕๘ โดยเห็นชอบแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๘ - ๒๕๗๙ (EEP ๒๐๑๕) ซึ่งมีรายละเอียดมาตรการและเป้าหมายของแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๘ - ๒๕๗๙ โดยจะลดความเข้มการใช้พลังงาน (EI) ลง ๓๐ % ในปี ๒๕๗๙ เมื่อเทียบกับปี ๒๕๕๓ หรือประมาณ</p>